

		SUBSTITUIÇÃO DE CALHAS, RUFOS, CONDUTORES E IMPERMEABILIZAÇÃO DE MARQUISE					
LOCAL: AV. DR. JANUARIO MIRAGLIA N 1128, ABERNÉSSIA - CAMPOS DO JORDÃO/SP PLANILHA ORÇAMENTÁRIA Base CPOS 196 - (bdi 27%)							RS 16.030,47
FUNTE	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
		1	SERVIÇOS				11.972,42
CPOS	46.05.020	1.1	Tube PVC rígido, tipo Coletor Esgoto, junta elástica, DN= 100 mm, inclusive conexões	M	80,00	46,72	3.737,60
CPOS	04.30.060	1.2	Remoção de tubulação hidráulica em geral, incluindo conexões, caixas e ralos	M	80,00	7,43	594,40
CPOS	04.30.020	1.3	Remoção de calha ou rufo	M	4,30	4,27	18,36
CPOS	14.04.210	1.4	Alvenaria de bloco cerâmico de vedação de 14 cm	M2	8,00	79,06	632,48
CPOS	16.33.062	1.5	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 24 - corte 1,00 m	M	12,00	228,47	2.741,64
CPOS	16.33.082	1.6	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 26 - corte 0,33 m	M	6,00	93,95	563,70
CPOS	04.03.040	1.7	Retirada de telhamento perfil e material qualquer, exceto barro	M2	10,00	7,43	74,30
SIURB	05-002-043	1.8	PINTURA PROTETORA COM TINTA BETUMINOSA (PARA ARGAMASSA IMPERMEÁVEL) - 2 DEMÃOS	M2	20,00	23,16	463,20
CPOS	33.11.050	1.9	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	M2	24,00	45,01	1.080,24
CPOS	33.10.010	1.10	Tinta látex antimoho em massa, inclusive preparo	M2	30,00	27,40	822,00
CPOS	32.17.030	1.11	Impermeabilização em argamassa polimérica para umidade e água de percolação	M2	30,00	13,33	399,90
SIURB	11-001-001	1.12	CHAPISCO COMUM - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3	M2	30,00	20,62	618,60
CPOS	02.05.060	1.14	Montagem e desmontagem de andaime torre metálica com altura até 10 m	M	20,00	11,30	226,00
		2	LIMPEZA				650,00
CPOS	55.01.020	2.1	Limpeza final da obra	M2	50,00	13,00	650,00
TOTAL							RS 12.622,42
BDI (27%)							RS 3.408,05
TOTAL GERAL							RS 16.030,47

Campos do Jordão, 20 de janeiro de 2025

Rafael da Silva Melo
CAU: A1850792